



ALL INDIA RADIO THIRUVANANTHAPURAM

ആകാശവാണി, തിരുവനന്തപുരം **NATIONAL BULLETIN**

DATE: 16.09.2024 **TIME : 07.25 PM**

പ്രധാന വാർത്തകൾ

1. ജലവിഭവ മേഖലയിലെ വികസനം ചർച്ച ചെയ്യുന്ന എട്ടാമത് ഇന്ത്യാ ജലവാരം 2024 രാഷ്ട്രപതി ദ്രൗപതി മുർമു നാളെ ഉദ്ഘാടനം ചെയ്യും; 40 രാജ്യങ്ങളിൽ നിന്നുള്ള പ്രതിനിധികൾ പങ്കെടുക്കും.

President Droupadi Murmu to inaugurate 8th India Water Week 2024 which will discuss development in the water sector; Representatives from 40 countries will participate.

2. നൂതനാശയവും സഹകരണവുമാണ് ഇന്ത്യയുടെ വികസന യാത്രയിലെ ശക്തിയെന്ന് പ്രധാനമന്ത്രി നരേന്ദ്രമോദി; ഗുജറാത്തിൽ 8000 കോടിയിലധികം രൂപയുടെ പദ്ധതികൾക്ക് പ്രധാനമന്ത്രി തുടക്കം കുറിച്ചു.

Prime Minister Narendra Modi said that innovation and cooperation are the strength in India's development journey; Prime Minister launched projects worth over Rs 8000 crore in Gujarat.

3. സ്വച്ഛത ഹി സേവ അഭിയാൻ 2024-ന് രാജ്യത്ത് നാളെ തുടക്കമാകും; ലക്ഷ്യം സമ്പൂർണ്ണ ശുചിത്വം.

Swachhta Hi Seva Abhiyan 2024 to begin tomorrow in the country; The goal is absolute cleanliness.

4. ജമ്മു കശ്മീരിൽ ആദ്യ ഘട്ട നിയമസഭാ തിരഞ്ഞെടുപ്പിനുള്ള പരസ്യ പ്രചാരണം അവസാനിച്ചു; വോട്ടെടുപ്പ് മറ്റുനാൾ.

Campaign for first phase assembly elections in Jammu and Kashmir ends; Voting is day after tomorrow.

5. വയനാട് ദുരന്ത നിവാരണത്തിനായ് ചെലവഴിച്ച തുക എന്ന തരത്തിൽ പുറത്ത് വരുന്ന മാധ്യമ വാർത്തകൾ വസ്തുതാ വിരുദ്ധമെന്ന് മുഖ്യമന്ത്രി പിണറായി വിജയൻ.

Chief Minister Pinarayi Vijayan said that media reports about the amount spent on Wayanad disaster relief are contrary to facts.

